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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
REN IDROTT 2007

ORGANISATION 2007 
Stiftelsen Ren Idrott bestod av följande personer 
och organisation 2007:

Ren Idrott Ambassadörer: 
Helen Alfredsson, Marcus Allbäck, 
Lina Andersson, Patrik Andersson, Malin Baryard, 
Kajsa Bergqvist, Jonas Björkman, Anna Dahlberg, 
Håkan Dahlby, Stefan Edberg, Per Elofsson, 
Björn Ferry, Thobias Fredriksson, Magnus 
Hedman, Stefan Holm, Emma Igelström, Erica 
Johansson, Thomas Johansson, Caroline Jönsson, 
Jörgen Jönsson, Anna-Karin Kammerling, 
Carolina Klüft, Patrik Klüft, Robert Kronberg, 
Jimisola Laursen, David Lega, Josefi n Lillhage, 
Björn Lind, Anna Lindberg, Hanna Ljungberg, 
Susanne Ljungskog, Stefan Lövgren, Hanna 
Marklund, Kim Martin, Olof Mellberg, Henrik 
Nilsson, Jan Nilsson, Tina Nordlund, Stefan 
Nystrand, Christian Olsson, Staffan Olsson, 
Markus Oscarsson, Anja Pärson, Richard 
Richardsson, Paolo Roberto, Lotta Schelin, 
Caroline Seger, Johanna Sjöberg, Ingemar 
Stenmark, Staffan Strand, Victoria Svensson 
och Magnus Wislander.

Styrelse: 
Per Elofsson, Per Ericsson, Dan Åkesson samt 
Hans G Svensson, ordförande.

Advisoryboard: 
Arne Ljungqvist, Staffan Sahlström samt en av 
stiftelsens idrottare.

Administration: 
Skandikon

Kanslichef: 
Mia Sparrow

Samarbetspartner: 
Skandia, Skandikon, Svenska Spel, Vattenfall, 
Svenska Fotbollsakademin

Bidragsgivare: 
Donatorer samt företag som beslutat att stödja Ren 
Idrotts arbete genom att skänka en summa pengar 
till vår verksamhet. Dessa pengar har oavkortat gått 
till vår dagliga verksamhet och om så bidragsgiva-
ren önskat till ett riktat projekt.

BAKGRUND 

Stiftelsen Ren Idrott (2002) representerar den svenska idrottens fair play 
och tävlande under lika förutsättningar. Stiftelsens representeras av Sveriges mest kända 

idrottare inom respektive idrott och Ren Idrott har under året 2007 
utökat antalet ambassadörer till 52 st. 

Ren Idrott har som övergripande mål att motverka bruket av dopingpreparat, att öka 
medvetenheten och kunskapen hos ledare och aktiva samt att genom att öka allmänhetens 

medvetenhet skapa en opinion för en dopingsfri generation. Kunskapen skall verka i förebyg-
gande syfte, stärka etik, moral och värderingar, som på sikt motverkar användandet av doping 

och droger inom idrotten. 

Ren Idrotts primära målgrupp är idrottsledare och idrottande barn och ungdomar 
mellan 8-16 år och dess föräldrar, idrottsutövare i Sverige samt opinionsbildarna 

inom främst skolor och media.
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Dopingtester 
För att ytterligare säkerställa trovärdigheten, samt 
ge en garanti till våra samarbetspartners och 
fi nansiärer, avsäger sig Ren Idrotts ambassadörer 
all användning av otillåtna preparat och kosttillägg. 

I deras roll som ambassadör skall de agera före-
döme för nästa generation idrottare samt genomgå 
ytterligare dopingtester. Dessa tester fi nansierar av 
stiftelsen. Ren Idrott har sedan 2003 ett samarbets-
avtal med Riksidrottsförbundet (RF) som hanterar 
och redovisar dessa dopingtester. 

 VERKSAMHET 2007 
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FÖRORD

År 2007 bäddade för en nystart av organisationen. 
Ren Idrotts fokusering och mål var att arbeta upp 
Ren Idrott som ett vedertaget begrepp inom anti-
doping, att identifi era vår inriktning och mål samt ut-
öka och arbeta upp ett brett nätverk att komplettera 
vår redan befi ntliga och starka kunskapsbank. 

I vår tillbakablick på året och i vår berättelse 
kan vi konstatera att delar av vårt satta mål har 
uppnåtts och även lagt grund för nya samarbets-
avtal samt utökad närvaro av Ren Idrott. Inför kom-
mande år har Ren Idrott aktivt arbetat fram mer 
konkreta mål och vi fokuserar vidare på den treårs-
plan som lagts och som vår vision 2010 påvisar, 
nämligen att ta platsen och bli ett ledande kunskaps-
centrum om Doping. 

År 2007 har varit ett år då doping avslöjats, 
skandaliserats, diskuterats och argumenterats. 

Vi har alla med spänning, fasa och förundran 
följt det ena efter det andra avslöjandet där stora 
stjärnor och förebilder erkänt sin skuld. Vi fi nner 
dessa fall i alla sporter. Förtroende och tvivel följer 
då media berättande målar upp den ena skandalen 
efter den andra och i vår undersökning kan vi kon-
statera att den som tagit åt sig av denna information 
är ungdomarna. 

– ”Man lär ju inte bli bäst på 100 meter om man 
inte dopar sig”. 
Orden klingar hårt men bestämt. Ren Idrotts 
opinionsundersökning bland barn och ungdomar 
mellan 12-25 år ger tydliga indikationer på en 
dyster syn på doping, minskad tilltro till prestationer 
och en mer tolerant syn på användandet av otillåtna 
preparat.

Vårt arbete inom Ren Idrott gör skillnad och det 
är med stolthet vi under 2007 kan konstatera att vi 
nu är 52 st ambassadörer som aktivt driver och står 
för ett budskap om en dopingfri sport.

Idrottsstjärnor representerar  
REN IDROTT representeras av Sveriges mest 
kända idrottare inom respektive idrott. Idrottarnas 
mediala attraktionskraft samt förtroende de har 
bland allmänheten är grunden för stiftelsens tro-
värdighet och möjliggör dess existens. Detta är 

för stiftelsen en tidlös idé och har således även full 
bärkraft för framtiden. Ambasadören arbetar aktivt i 
stiftelsen.

Stiftelsen har från start 2002 skrivit avtal 
med följande idrottare: 

Under året 2007 utökades Ambassadörsskaran 
med fem (5) och avtal skrevs med följande idrottare: 
Björn Ferry, Josefi n Lillhage, Hanna Marklund, Lotta 
Schelin samt Caroline Seger.
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Stiftelsen har tillsammans med RF säkerställt 
att samtliga aktiva ambassadörer ingår i detta 
dopingtestprogram. Avtalet med RF utvärderas 
samt förlängs på ett årlig basis. Ren Idrott och 
RF regelbundna möten för uppdatering, hantering 
samt utfall av dessa dopingtester. Dopingtesterna 
publiceras på Ren Idrotts hemsida. Beslut att åter 
förlänga samarbetsavtalet gjordes i november 
2007.

Ren Idrotts organisation
och kansli 
Genom den omorganisation stiftelsen genomgick 
under slutet av 2006 innebar detta förändringar för 
stiftelsens organisation och dagliga verksamhet. 
Kansliet har under 2007 arbetat upp den verksam-
het som funnits till en utökad närvaro i föreningar, 
skolor och bland arrangörer och detta har stärkt 
varumärket Ren Idrott. Vi kan konstatera en ökad-
kännedom om vår stiftelse och även sett en utökad 
närvaro i media och press. 

Under 2007 utökades Ren Idrotts styrelse med 
en ledamot och vårt kansli har under året utökat 
sina aktiviteter och projekt med samarbetspartners 
som gett ett komplement till den redan befi ntliga 
kunskapsbank stiftelsen besitter. I vår verksamhets-
plan 2007 ingick planer på vidareutbildning för 
ambassadörer och personal samt styrelse och 
under året har Ren Idrott kansli funnits med i pilot-
projekt ”Hög skolekurs i Antidoping” som samord-
nats av Högskolan i Gävle. Denna webbaserade 
kurs kommer, efter utvärdering, att erbjudas till alla 
ambassadörer samt styrelse.

Ren Idrotts hemsida 
2007 kom vår uppdaterade hemsida. Detta som ett 
naturligt led i stiftelsens ambition och mål att för-
nya samt förbättra både den interna och externa 
kommunikationen. 

Med hjälp av ett externt företag har sidan idag 
en enkel layout där vi förmedlar aktiviteter och hän-
delser inom och runt stiftelsens verksamhet. Ren 
Idrotts hemsida är under konstant uppdatering. Vi 
kommer att arbeta vidare på vår hemsida inför, och 
under, kommande år och planer fi nns att se en eng-
elsk version innan årets slut.

Föreläsningar och PR aktiviteter 
Ren Idrott har under året aktivt arbetat för en stark 
närvaro och i vår tillbakablick kan vi konstatera att 
vi under året haft ett antal uppdrag både inom fören-
ingslivet och i skolorna. 

Första kvartalet av 2007 fylldes av vinter idrotten 
där vi hade möjlighet att kombinera många av even-
ten med föreläsningar i lokala skolor. Två av dessa 
var Jakt och Sprint SM i längdskidåkning som från 
början planerades till Hudiksvall men där snöbrist 
tog oss till Åsarna samt Alpina Skid VM i Åre där vi 
bidrog med material till de lokala gymnasieskolor-
nas arbete ”Skolprojektet”. 

I mars gick även Världscupsfi nal i Sprint runt 
Slottet i Stockholm och här genomförde Ren Idrott 
i samverkan med sin samarbetspartner Vattenfall 
årets första ambassadörsträff, tillika möjlighet för 
Ren Idrott att fi nnas på plats för att hylla våra egna 
sprintåkande ambassadörer.

Andra kvartalet gav Ren Idrott chansen att delta i 
ett antal evenemang som föreläsare och deltagare i 
diskussionsgrupper och paneler. Vi genomförde ett 
antal föreläsningar gentemot medarbetare och kun-
der för och med våra samarbetspartners. Vi besökte 
och föreläste på Azorerna, hos Rotary och vi deltog 
i Etik och Moralmässan i Örnsköldsvik. Under kvar-
talet arbetade Ren Idrotts kansli samt styrelse fram 
en klar plattform för vårt nu implementerade projekt 
”Ren Idrotts Dag i Skolan” samt initierade de första 
samtalen med Svenska Fotbolls akademin som 
sedermera kom att skriva ett tre (3) års kontrakt 
med stiftelsen och nu är en del i det planerade tre 
(3) års projektet Rent Mål. 

I april lades även grunden till den kommande 
opinionsundersökning som genomfördes i slutet av 
maj. 

Tredje kvartalet gav Ren Idrott en möjlighet att fo-
kusera på det administrativa arbetet och kommande 
planering inför DN Galan som 2007 hölls i augusti. 
Ren Idrott kom där att ha en stark närvaro. 

Ren Idrott deltog även på Nolia mässan i Umeå 
som hölls första helgen i augusti. 

Den första Nordisk Anabola Konferensen hölls i 
Uppsala i september. Ren Idrott fanns på plats med 
en informativ display av vårt arbete. Vi kunde kon-
statera att vårt arbete fi ck många uppskattade kom-
mentarer samt skapade intressanta diskussioner. 
Vår närvaro i Uppsala bäddade för det samarbete 
och initierande av projekt som kom att ta sin början 
i oktober.
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Fjärde kvartalet följde med samma intensitet som 
tidigare. Ren Idrott genomförde ett antal föreläs-
ningar, vi besökte idrottsdepartementet och vi arbe-
tade vidare på våra projekt samt tog steg två (2) i 
projekt Rent Mål där vi under tre dagar, tillsammans 
med Svenska fotbollsakademin befann oss på plats 
i skolorna. Spännande möten, intressanta diskus-
sioner samt en chans att lira boll och prata doping 
och droger. Alla deltagande ungdomar kommer att 
ta sitt antidopingtest del ett (1). 

Som nämndes i tredje kvartalet så kom grun-
den till ytterligare ett projekt att läggas under fjärde 
kvartalet, detta som ett samarbete mellan Ren Idrott 
och Dopingjouren. Med gemensamma krafter och 
via varandras nätverk planerar vi att under 2008 
genomföra ett regionalt förebyggande arbete mot 
doping i projektform. Under kvartalet har vårt arbete 
tagits oss till en identifi erad plattform och grund. 
Ambitionen ligger dock i att se en mer konkret plan 
första kvartalet av 2008.  

Ren Idrotts samarbete med Svenska Narkotika-
polisföreningen (SNPF) och Föreningslivet mot 
droger (FMD) har sedan 2002 grundats i att gemen-
samt arrangera samt genomföra föreläsningar som 
riktat sig till skolor och föreningar. Syftet är att barn 
och ungdomar skall uppfatta att det går att bli bäst i 
världen genom en ren idrott samt att det fi nns allvar-
liga risker med doping och droger. På dessa träffar 
får ungdomarna i en positiv, frivillig miljö möjlig heten 
att skapa en debatt kring doping och narkotika. 
Under 2007 begränsades budgeten till detta sam-
arbete och FMD har under året arrangerat före-
läsningar på ett begränsat antal platser i Sverige. 
En ambition inför kommande år är, att se en utö-
kad möjlighet till samarbete. Vid fl ertalet av dessa 
föreläsningar har en av Ren Idrotts ambassadörer 
medverkat. 

Vi kan konstatera att Ren Idrott har under året 
haft en bra närvaro i media samt press.

IDROTTSARRANGEMANG 2007 

Ambassadörsträffar samt 
Idrottsarrangemang 2007 
Ren Idrott har under 2007 varit närvarande på ett 
antal idrottsarrangemang runt om i Sverige där vi 
representerats av våra ambassadörer samt genom 
direkta åtaganden och föreläsningar. Vi har i vår 

verksamhetsberättelse valt att lyfta fram två (2) av 
dessa arrangemang då dessa även utgjorde sam-
lingsplats för Ren Idrotts ambassadörsträffar. Syftet 
med Ren Idrotts interna träffar är att under enkla 
och informativa förhållanden kombinera en möjlig-
het till att träffas, diskutera vårt åtagande och vår 
verksamhet samt dela med sig av sina erfarenheter 
vad gäller doping och antidopingarbete, i sin sport 
samt hur detta påverkar och refl ekteras i sitt eget 
ställningstagande. Stiftelses mål är att bjuda in in-
tressanta och aktuella gästföreläsare i och kring 
ämnet samt ge vår ambassadör en möjlighet att 
uppleva en annan sport än sin egen. Ren Idrotts 
interna träffar bör ligga parallellt med ett tävlings-
arrangemang.

Världscupsfi nal Sprint runt
Slottet, Stockholm, mars 2007 
Då världscupsfi nalen i sprint, längdskidor, kom till 
Stockholm fanns Ren Idrott på plats. I samarbete 
med Vattenfall kunde Ren Idrott bjuda in sina am-
bassadörer till årets första träff och dagen sat-
tes upp i ett samordnat schema med Vattenfalls 
kunder, gäster samt tävling. 

På plats för att tävla fanns Sprintlandslaget med 
Ren Idrotts ambassadörer som Lina Andersson, 
Anna Dahlberg, Björn Lind, Thobias Fredriksson.

Stiftelsen hade under eftermiddagen möjlighet 
att ta del av kommande verksamhetsår samt lyss-
na på intressanta föreläsningar från bl.a. Martin 
Lamprecht samt Tommy Moberg. Martin har under 
året varit en viktig kugge och ett komplement till Ren 
Idrotts kansli och tillfört mycket med sin kompetens 
och kunskap, speciellt vad gäller teamwork och hur 
man hanterar intern kommunikation. Martin var en 
av initiativtagarna till Ren Idrotts interna frågeställ-
ning. Denna gick ut till våra ambassadörer under 
andra kvartalet av året. Syftet med vår enkät var 
att se över intern ambition och nivån av förväntan 
som ligger i arbetet för en ideell organisation som 
Ren Idrott. Tommy Moberg blev under året utsedd 
till pristagare av Ren Idrotts Pris. Att alla bör sitta 
igenom en föreläsning av Tommy är helt klart. Med 
känsla och kunskap förmedlar han sina erfarenhe-
ter i arbetet med människor och missbruk av ana-
bola steroider. 

Under eftermiddagen slöt Ren Idrotts ambassa-
dörer upp med övriga inbjudna gäster, där Vattenfall 
stod för programmet. Vi fi ck ta del av skidåkarnas 
egen talkshow samt intressanta intervjuer inför 
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kommande tävling. Att kvällens tävlingar bjöd på 
spänning och framgång är inte att förglömma och 
vi tackade alla Craft, som för dagen sponsrade 
med varma underkläder, att vi tillsammans med den 
varmt serverade chilin, höll värmen.

IAAF Super Grand Prix DN Galan,
Stockholm, Augusti, 2007 
Ren Idrott har som tradition att ha en stark närvaro 
under DN Galan. Under 2007 förstärktes det redan 
etablerade och nära samarbetet då vår stiftelse 
fanns på plats under hela veckan med aktiviteter 
och deltagande. Denna vecka var också upplägg för 
Ren Idrotts andra ambassadörsträff för året, där vi 
tillsammans med sponsorer och samarbetspartners 
bjöd in till spännande program och friidrottsfest. 

DN Galan har under åren, trots status av en-
dagsevent, utökat sitt program. Arrangemanget 
kring och med DN Gala-organisationen sträcker sig 
idag till att innehålla en hel vecka av events. För 
Ren Idrotts räkning är detta både inspirerande och 
ger bredd till hur vi bäst kan presentera och få ut 
vårt budskap samt arbete.

Vår egen interna träff sker alltid på DN Galas 
tävlingsdag. På programmet fanns föreläsningar 
från Paulúns Näringscenter, Svenska Fotbolls-
akademin och vår egen Arne Ljungqvist. Temat på 
dagens träff var med inriktning på kosttillägg men 
utöver detta fi ck vi ta del av det internationella arbe-
tet som Arne driver både inom WADAs och IAAF´s 
väggar. På plats fanns även denna gång Tommy 
Moberg som gav en inspirerande föreläsning åt 
Ren Idrott samt inbjudna kunder från Skandia samt 
Skandikon. 

Friidrottsfesten på Stadion är unik. I samlad 
tropp av ca 90 personer, där vi kunde räkna in det 
egna ambassadörsledet och gäster, fi ck vi uppleva 
en trevlig kväll med god underhållning och spän-
nande tävlingar. På innerplan fanns Ren Idrott och 
vi fi ck njuta av stora framgångar bland egna ambas-
sadörer som Stefan Holm, Kajsa Bergqvist, Caro-
lina Klüft och Robert Kronberg.

DN Galan Seminar 
För första gången arrangerade DN Galan ett 
seminarium med erbjudande om olika aktiviteter 
som spände över ett stort antal ämnen. 

Antidoping var huvudtema för året och huvud-
talare var Ren Idrotts ambassadör och styrelsele-
damot, Per Elofsson. 

Per gav oss en intressant inblick i sin egen skid-
karriär samt upplevelser i en sport som kantats av 
dopingskandaler. Ren Idrott gav tillsammans med 
Arne Ljungqvist, Mats Garle och Staffan Sahlström 
en samlad föreläsning om antidopingarbete samt 
deltog i frågestund och diskussionspanel. 

DN Galan Youth 
Dagarna efter DN Galan var det ungdomarnas tur 
att inta Stadion. Ren Idrott följde med. Under två 
dagar avgjordes en friidrottsgala och tävlingar för 
ungdomar mellan 12-19 år och årets upplägg gav 
stiftelsen möjlighet att fi nnas med både på inner-
plan och i sponsortält. 

Under dessa två dagar fanns tillfälle att göra sitt 
eget antidopingtest om kunskap och attityd där Ren 
Idrott guidade och hjälpte omkring hundra (100) ung-
domar att genomföra testet. Medverkande belöna-
des med diplom, klistermärken och Ren Idrott pins. 
Många tog tillfället i akt att träffa ambassa dörer som 
kom förbi och några av dessa ambassadörer deltog 
i intervjuer samt prisutdelning.

Ren Idrotts pris 
Ren Idrott instiftade under 2002 ett årligt återkom-
mande pris för att uppmärksamma de ledare som 
gör insatser mot bruket av otillåtna preparat. Priset 
som består av 25,000 kr har följande statuter:

”Ren Idrotts pris skall varje år tilldelas en person 
som har värnat om idrottens grundvärderingar om 
en ren idrott och fair play.” 

Priset utdelas i samband med samband med 
invignings ceremoni av DN Galan. Under årens 
lopp kan nämnas pristagare som Ulf Karlsson, 
Marika Domanski-Lyfors, Bengt Saltin samt Arne 
Ljungqvist. 

På plats för att dela ut årets pris fanns Per 
Elofsson och Hans G Svensson från Ren Idrott samt 
Karin Mattsson från Riksidrottsförbundet. 

Ren Idrotts Pris 2007 
tilldelades Tommy Moberg med följande moti-
vering: 

”REN IDROTTS pris 2007 tilldelas Tommy 
Moberg för hans outsinliga och personliga 

engagemang i ett hängivet informationsarbete 
om dopingens livsfarliga effekter”.
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REN IDROTT PROJEKT 2007 
Ren Idrott har under året tagit fram och initierat ett 
antal projekt. Våra projekt är baserade och utfor-
made efter väl genomförda undersökningar samt 
behovsanalyser där våra riktade insatser kom-
mer att ha långtgående effekter. Vi genomför våra 
projekt i samverkan med våra samarbetspartners.
 

Ren Idrotts Dag i Skolan 
Under 2006 initierades det samt lades fram ett för-
slag på hur Stiftelsen Ren Idrott under året 2007 
skall implementera samt genomföra ett riksomfat-
tande projekt som går under namnet 100procent 
Ren Idrotts Dag i Skolan. Ren Idrott arbetade un-
der 2006/07, i samarbete med en extern mediabyrå 
samt samarbetspartner fram ett koncept, som under 
år 2007 nått nivå, Projektplan.  

Syftet med projektet och motiveringen till att dri-
va detta handlar om den bild av elitidrott som mass-
media skapar och hur denna bild påverkar våra 
idrottande tillika ungdomar, barn, ledare, lärare och 
föräldrar. Den bild som presenteras är fantastiska 
idrottsprestationer men samtidigt en självklar sida 
av elitidrottens doping problem. Detta är varken sant 
eller bra. 

Projektet Ren Idrotts Dag i Skolan är en infor-
mations- samt aktivitetskampanj där Ren Idrott vill 
lyfta fram individuella presentationer samt förändra 
attityden gentemot doping inom idrott. 

Ren Idrotts opinionsundersökningar, 2005 och 
2007, har gett oss riktlinjen och behovsanalysen 
nöd vändig för identifi ering av målgrupp samt bäst 
lämpade forum för projektet. 

Projekt Rent Mål 
Ren Idrott har under 2007 inlett ett samarbete med 
Svenska Fotbollsakademin (SvFA) och under fjärde 
kvartalet av verksamhetsåret initierades projektet 
Rent Mål. Målet med projekt Rent Mål är att ge 
SvFA möjlighet att erbjuda vår kunskapsbank till 
sina elever och Ren Idrott fi nner här en naturlig väg 
in i skolans värld. SvFA fi nns idag på friskolor på ett 
antal platser i Stockholm.  

Under hösten har våra organisationer gemen-
samt arbetat fram en plattform till hur vi bäst kan 
erbjuda den kunskapsbank som Ren Idrott besit-
ter och att nå ut med denna till SvFA´s ungdomar i 
skolan, spelare, ledare och tränare. Redan under 
hösten 2007 hade Ren Idrott en Rent Mål in tro-

duktionsvecka med elever (12-15 år) som bl.a. 
fi ck chans att träffa ambassadörer från stiftelsen 
samt genomgå en frågeställning baserad på den 
opinionsundersökning Ren Idrott genomförde 
tidigare i år. Materialet och statistik bär vi med oss 
inför 2008 för att vidare utveckla det program vi 
kommer att erbjuda elever, tränare, lärare och övrig 
personal under den tre (3) års period detta projekt 
har initierat.

Projekt Dopingjouren 
Ren Idrott har tillsammans med Dopingjouren under 
2007 initierat och funnit en plattform inför ett kom-
mande samarbete och projekt med start första kvar-
talet av 2008. Ren Idrott, tillsammans med Doping-
jouren planerar ett regionalt förebyggande arbete 
mot doping i projektform. 

Projektet bygger på att väva in etiska värderingar 
såsom kamratskap, värdighet, omtanke, öppenhet 
och ärlighet i en konkret information om medicinska 
skador och andra risker på individnivå beträffande 
dopingmissbruk. Projektet kommer att utbilda bud-
bärare  och antidopinginformatör på idrottsklubbar 
och gym. En kravprofi l ska defi nieras med kriterier 
som skall uppfyllas för att kunna bli en sådan anti-
dopinginformatör. Tanken är att det ska vara attrak-
tivt men fullkomligt möjligt för alla aktiva inom en 
idrottsklubb/gym att uppnå den positionen. Arbetet 
från 2007 fortsätter och fi nns med i verksamhets-
plan 2008. 

Opinionsundersökning om
Barn & Ungdomars attityder samt
Opinionsdrivande kampanjer  
För andra gången genomförde 2007 Trend- och 
omvärldsanalysföretaget United Mind, Ren Idrotts 
opinionsundersökning gällande barn och ung-
domars attityder och kunskap om doping.

Undersökningen genomfördes på samma sätt 
som den uppmärksammade undersökning som 
gjordes 2005. 2007 års undersökning omfattade 
1 053 barn och ungdomar mellan 12-25 år. De sva-
rade på en e-postenkät under maj månad. Syftet 
med denna uppföljning var att se om resultaten för-
ändrats under dessa två år samt ge en plattform och 
hänvisning till den inriktning Ren Idrotts kommande 
arbete bör ligga. Projekt Ren Idrotts dag i Skolan är 
en direkt aktion av detta resultat och har under 2007 
funnits att bli stiftelsens huvudprojekt under och in-
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för 2007-09. Hela undersökningen fi nns tillgänglig 
på Ren Idrotts hemsida där det också ges tillfälle att 
jämföra 2005 års undersökning med årets siffror.

STYRELSENS SUMMERING
AV ÅRET 
Vilket fantastiskt sportår och vilka fantastiska fram-
gångar vi har fått uppleva tillsammans med er, 
våra ambassadörer. Vi har under året, med spän-
ning, följt er framfart. Vi konstaterar att vi i vår skara 
av ambassadörer, har ett antal nya medaljer, av 
olika valörer att visa upp men med ert engagemang 
och ställningstagande, är ni alla guld värda. Vi har 
kunnat glädjas över de framgångar som ni givit oss 
och det är med en enorm stolthet vi kan kalla er Ren 
Idrotts ambassadörer. 

Ren Idrotts verksamhet har bedrivits med stor in-
tensitet. Vår organisations arbete har haft ett starkt 
genomslag, både med utökade samarbetspartners, 
i media och på tävlingsarenor och Ren Idrott har 
börjat fi nna sin plats och sitt namn där vi bör och 
skall vara, nämligen inom antidoping och förebyg-
gande arbete. 

Vi har under året som gått identifi erat och lagt 
fram en mer konkret och tydlig verksamhetsplan 
inför år 2008 och vi ser med fram emot att ta tag i 
många av de nya projekt och det mer långtgående 
arbete som tar oss vidare emot målet 2010.

STYRELSENS TACK 
Styrelsen vill ge ett stort tack till våra ambassadörer. 
Ert engagemang och er vilja är gränslös.

Styrelsen vill även tacka alla samarbetspartners, 
sponsorer, medarbetare samt media för det gångna 
året. Ert stöd har varit värdefullt och vi ser fram emot 
ett fortsatt givande samarbete inför det nya året.

Stockholm 2008-01-04

Styrelsen Ren Idrott
Hans G Svensson
Ordförande
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Vision 2010:
Ren Idrott – 

ett ledande kunskapscentrum
om doping!

Fastställd av 
kanslichef Mia Sparrow samt

Styrelsen för Ren Idrott
20 december 2007
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Förord  
I Ren Idrotts planering för 2008 ser vi tydliga mål, 
självklara projekt och fokus på kunskap och atti tyd. 
Målet under det kommande året är att arbeta fram 
och implementera Ren Idrott som ett självklart be-
grepp och skapa sig en position. Vi skall vara en 
given kunskapskälla och det självklara valet för 
media, klubbar och förbund. Vi skall en vara naturlig 
del i ungdomarnas vardag. Vi vet behovet. 

Ren Idrotts opinionsundersökning kan ses som 
en grundläggande plattform. Den leder oss till de 
riktade insatser samt det långtgående arbetet som 
måste planeras och genomföras. Ungdomars syn 
på doping är dyster och vi som förebilder måste visa 
vår kapacitet. 

Ren Idrotts ambassadörer är vår styrka och detta 
bör också speglas i opinionsbildningen. Att stiftelsen 
arbetar vidare på att utveckla sitt nätverk och sam-
arbete med organisationer som arbetar för liknande 
syften, ser vi som en självklarhet. Nätverk är styrka 
och vi bör arbeta inom och utom gränserna. 

Vårt övergripande mål är att i rollen som ledande 
kunskapscentra även fi nnas med som representant 
i ett internationellt antidoping arbete.

Stiftelsen Ren Idrott  
Ren Idrott är den svenska idrottens representant för 
en dopingfri sport, fair play och tävlande under lika 
förutsättningar. Stiftelsen representeras av Sveriges 
mest kända idrottare inom respektive idrott och 
Ren Idrott hade under året 2007 utökat antalet 
ambassa dörer till 53 st. Idrottarnas mediala attrak-
tionskraft samt förtroende de har bland allmänheten 
är grunden för stiftelsens trovärdighet och möjliggör 
dess existens. Detta är för stiftelsen en tidlös ide’ 
och har således även full bärkraft för framtiden. 

Ren Idrott har som övergripande mål att mot-
verka bruket av dopingpreparat, att öka medveten-
heten och kunskapen hos ledare och aktiva samt 
genom att öka allmänhetens medvetenhet skapa 
en opinion för en ”dopingsfri generation”. Vår vision 
2010 lyder: Ren Idrott, ett ledande kunskaps-
centrum om doping!

Ren Idrotts primära målgrupp är idrottsledare 
och idrottande barn och ungdomar mellan 8-16 år 
och dess föräldrar, idrottsutövare i Sverige samt 
opinionsbildarna inom främst skolor och media. År 
2008 kommer fokus att ligga på målgrupp 12-15 år.

Organisation  
Stiftelsen Ren Idrott har 53 stycken ambassadörer 
indelade i två kategorier. Aktiva, där ambassadören 
idag är en aktiv idrottare på elitnivå samt Veteran, 
där ambassadören under aktiva år har tillhört topp-
eliten i sin idrott. 

Ren Idrotts dagliga arbete drivs av en kansli-
chef i nära samverkan med Stiftelsens styrelse. 
Ren Idrotts Advisory Board består av ledare inom 
antidoping verksamhet. Den leds av professor Arne 
Ljungqvist.

Stiftelsen Ren Idrott står under SFI’s (Stiftelsen 
för Insamlingskontroll) tillsyn och innehar ett så 
kallat 90-konto. 

Ren Idrott avser att genom direkta marknads- 
samt aktivitetsprojekt initiera ett ökat intresse hos 
allmänhet och därigenom se en ökad donation till 
stiftelsens verksamhet via denna kanal. All mark-
nadsmaterial skall klart förmedla detta alternativ till 
donationer. 

Ren Idrotts kansli  
Rens Idrott planerar är att under 2008 arbeta upp 
och säkerställa Ren Idrotts kansli som en given 
partner för liknande organisationer i fråga om sam-
arbeten och projekt. Kansliet skall även utgöra en 
självklar partner för media vad gäller uppgifter samt 
kontakt i all information och uttalande gällande 
doping och fair play. 

Det administrativa arbetet kommer att fördelas 
på kanslichef samt assistent. Under 2008 fi nns i 
de olika projektplaner, som presenteras nedan, ut-
rymme och behov för att tillsätta ytterligare och fri-
stående projektledare samt vid behov tillsätta utom-
stående kompetens.
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Verksamhetsplan 2007, 
projektplaner  

Styrelsen  
Ren Idrotts styrelse skall och utgörs av en kompe-
tent och intresserad grupp som representerar såväl 
idrotten som näringslivet sfär. Kanslichef är ansva-
rig för att bereda ärenden till styrelsen samt se över 
det fortlöpande samt förberedande arbetet. 

Styrelsens är beslutsfattande organ. Utöver 
idrotts och näringslivskompetens kommer även be-
tydande bidragsgivare att beredas plats. Under år 
2007 utökades Ren Idrotts styrelse med en ledamot 
och planer fi nns att tillsätta ytterligare en represen-
tant under 2008. Styrelsen planerar att ha sex (6) 
sammanträden under 2008. 

Advisory Board  
Ren Idrott kommer att under 2008 utöka och en-
gagera sitt Advisory Board för att säkerställa hög 
kompetens rörande dopingrelaterade frågor samt 
att bredda dess kunnande inom främst områden 
som rör ungdomar. Stiftelsen kommer att se över de 
förslag som tidigare tagits fram gällande potentiella 
kandidater samt åter initiera samtal med dessa. 

Ambassadörer  
Ren Idrott ambassadörer är idrottare som har vunnit 
OS-, VM- eller EM-medaljer i sin sport. De skall kun-
na identifi eras samt klart stå för sitt åtagande. Detta 
skall dels speglas i det kontrakt som ambassadören 
skriver med Ren Idrott där denne garanterar att inte 
använda sig av otillåtna preparat, genomgå ytterli-
gare dopingtester samt att agera som föredöme för 
nästa generation. 

Ren Idrott har inför 2008 förlängt sitt avtal med 
Riksidrottsförbundet som under året ansvarar för 
testerna på våra aktiva ambassadörer. Ytterligare är 
Ren Idrotts ambition att erbjuda sina ambassadörer 
adekvat utbildning samt certifi ering inom området 
doping samt även se över möjligheten att ge dem 
den coachning som krävs för att utföra sina åtagan-
den. Under 2008 kommer Ren Idrott att engagera 
ytter ligare ambassadörer.

Ren Idrotts Ambassadör
talesman/kvinna 
Under 2008 kommer Ren Idrott att utse två (2) am-
bassadörer som talesman/kvinna för organisatio-
nen. Ren Idrotts talesman/kvinna kommer under 
2008 att ges en grundläggande utbildningen, be-

fästa Ren Idrotts position som en självklar aktör i 
opinionsbildningen samt som en drivande instans 
inom antidoping. Ren Idrotts talesman/kvinna kom-
mer även att agera mediakontakt och kunna ge god 
PR för stiftelsen. 

Donatorer  
Ren Idrott kommer att under 2008 på ett målin riktat 
och drivande sätt initiera och attrahera fl er dona-
tioner. Stiftelsen kommer att implementera delar 
av de förslag som givits under tidigare genomförda 
markandsundersökningar samt att via media och 
kontaktkanaler genomföra en mer tydlig och mer 
fokuserad försäljningsstrategi där målet för denna 
strategi är att uppvakta samt knyta upp ett antal nya 
donatorer till stiftelsen. 

Ren Idrott sponsorpaket och nivåer skall identi-
fi eras samt implementeras. Ren Idrott kommer att 
initiera samarbeten med PR-byråer för att lägga 
en plan på hur vår strategi på kort samt lång sikt 
skall ge den avkastning som önskas uppnå. Avsik-
ten med detta samarbete är även att producera det 
marknadsmaterial nödvändig för ändamålet. 

Ren Idrott kommer att under 2008 aktivt söka 
direkta sponsorer för vår verksamhet. Vårt mål är 
nöjda, engagerande och involverade fi nansiärer

Samarbetspartners  
Ren Idrott har sedan ett antal år ett väl fungerande 
relation med ett antal samarbetspartners. Riks-
idrottsförbundet (RF) kommer under 2008 att fort-
sätta ta de tester som vårt kontrakt föreskriver och 
idag fi nns ett satt schema för hur vi följer varandras 
verksamhet och aktiviteter. 

Ren Idrott och RF´s samarbete grundar sig i ett 
stort ge och tagande med förståelse om varandras 
styrka och möjlighet till att komplettera varandra och 
även gå ut i gemensam sak i media. 

Redan under första halvåret av 2008 drar vi 
igång ett gemensamt projekt med Dopingjouren. 
Ren Idrott arbetar alltid på att utveckla ett starkt nät-
verk. Vi arbetar med organisationer som kan vara 
ett komplement till Ren Idrotts egen kunskapsbank. 

Vi söker alltid aktivt nya partners och/eller 
projekt. Stiftelsen initierade och sökte under 2007 
stöd från vår regering, idrottsminister samt Skol-
verket och detta ledde till ett antal diskussioner och 
möten. 

I vår ambition inför 2008 ser vi gärna att den-
na dörr öppnas vidare och att vi under året kan se 
ytterligare bekräftelse från regeringshåll och ett stöd 
i vårt arbete.
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Ren Idrotts hemsida  
Ren Idrotts ambition är att kontinuerligt uppdatera 
sin hemsida. Målet med hemsidan är och skall vara 
att alltid förse sina läsare och uppsökare den mest 
aktuella samt samlade information som söks under 
ämnet droger och doping. Den skall vara en källa 
och en resurs. Hand i hand med marknadsrelate-
rade aktiviteter är Ren Idrotts ambition att styra fl er 
nyfi kna, uppsökande samt frågande ungdomar och 
ledare till vår sida för att ytterligare få svar och infor-
mativt bemötande. 

Ren Idrotts hemsida skall vara en enkel, infor-
mativ mötesplats. Länkar till Ren Idrotts hemsida 
skall fi nnas på alla samarbetspartners hemsida.

Under 2008 kommer hemsidan att uppdateras 
ytterligare. Planer fi nns att lägga en parallell ung-
domssida där fokus ligger med information och 
möjlighet till chat för den målgrupp vi arbetar för 
under 2008. En sajt som kan ses som en del av 
ungdomarnas vardag. Stiftelsens ambition är att se 
en engelsk version av vår hemsida redan under det 
kommande året.

Utbildning samt
kompetensutveckling 
Ren Idrott har under 2007 funnits med i den 
student grupp som genomgått Högskolan i Gävles 
Pilotprojekt ”Högskolekurs i Antidoping”. 

Under 2007 tog Högskolan i Gävle fram och 
lanserade en internationell kurs på högskolenivå i 
antidoping inom ämne idrott och hälsa. Kursen om-
fattar föreläsningar samt direktriktad litteratur och 
har under året haft ett 60-tal studenter från hela 
världen. Inför våren 2008 erbjuder Ren Idrott, i sam-
arbete med Högskolan, sina ambassadörer att gå 
kursen. 

Vidare kommer Ren Idrott att under 2008 driva 
vidare de webbaserade utbildningarna YAADIS 
(Young Athletes Against Doping in Sport) samt ADE 
(Antidoping Education). Dessa utbildningar fi nns till-
gänglig på Ren Idrotts hemsida. Ren Idrott stödjer 
även Riksidrottsförbundets initiativ Rena Vinnare 
och en direktlänk till dess kunskapstest fi nns på 
Ren Idrotts hemsida. 

Ren Idrott skall under 2008 ge sina medarbetare, 
styrelse samt ambassadörer den kompetensutveck-
ling som krävs för att adekvat kunna driva och fram-
föra sitt budskap. I detta arbete skall även stiftelsen 
se över och utveckla den interna kommunikationen 
och samordningen. Ren Idrotts nätverk skall vara 
starkt och drivas i en öppen samverkan. 

Dopingtester  
Ren Idrotts dopingtester är vår vikigaste garanti 
och en självklar del av stiftelsens verksamhet. 
Ambassadörer, tillsammans med stiftelsen, ger 
en avsiktsförklaring, där dessa atleter garanterar 
stiftel sen, sponsorer samt tävlingsarrangörer att 
inte använda sig av otillåtna preparat, genomgå 
ytterligare tester samt att agera föredöme för nästa 
generation. 

Ren Idrott har inför 2008 förlängt sitt avtal med 
Riksidrottsförbundet (RF) att utföra dessa tester. 
Dessa skall primärt utföras inom Sveriges gränser. 
Riksidrottsförbundet förbinder sig att kontrollera 
”atletens whereabouts” samt utföra dessa tester vid 
lämpligt tillfälle parallellt till de tester som redan ut-
förs av förbundet. 

RF åtar sig att regelbundet rapportera de tester 
som utförts direkt till stiftelsen. Listor på de tester 
som tas fi nns på Ren Idrotts hemsida.

Opinionsundersökning samt
Opinionsdrivande kampanjer  
Ren Idrott kommer att under 2008 driva kampanjer 
och projekt grundade på resultat från Ren Idrotts 
opinionsundersökningar gjorda 2005 och 2007. 
Nästa opinionsundersökning kommer att ske 2009.

Ren Idrotts undersökningar har lagt en plattform 
för en bättre förståelse vad gäller barn och ungdo-
mars syn och attityd till doping och användande av 
otillåtna preparat. De resultat som tagits fram har 
blivit ett givet referensmaterial till många debatter 
och artiklar skrivet i ämnet. 

Syftet med våra undersökningar är att ge en bild 
på ungdomars attityder och värderingar samt för att 
påvisa om barn och ungdomar idag har en större 
kunskap och medvetenhet om doping och drogers 
påverkan på hälsa och mentalt tillstånd. 

Ren Idrotts återkommande undersökning har 
väckt stor medial uppmärksamhet samt medver-
kat till underlag och referensmaterial i artiklar samt 
projekt. 

Under 2008 kommer Ren Idrott att verka för att 
ytterligare befästa och stärka sin roll som ett na-
turligt val vad gäller opinionsbildningen samt i anti-
doping kampanjer.
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Verksamhetsplan Projekt 2008  

Ren Idrotts Dag i Skolan  
Under 2006 initierades det samt lades fram ett för-
slag på hur Stiftelsen Ren Idrott under året 2007 
skall implementera samt genomföra ett riksom-
fattande projekt som går under namnet Ren Idrott 
Dag i Skolan. Projektet har etablerat sin plattform 
och en projektplan har fastslagits. 

Bakgrunden till detta handlar om den bild av 
elitidrott som massmedia skapar och hur denna 
bild påverkar våra idrottande tillika andra ungdomar 
och barn, ledare, lärare och föräldrar. Den bild som 
presenteras är fantastiska idrottsprestationer men 
samtidigt en självklar sida av elit idrottens doping-
problem. Detta är varken sant eller bra. 

Projektet Ren Idrotts Dag i Skolan är en Infor-
mations samt Aktivitetskampanj där Ren Idrott 
vill lyfta fram individuella presentationer samt 
förändra attityden gentemot doping inom idrott. 
Genom sin opinionsundersökning, genomförd 2005 
och 2007, har Ren Idrott identifi erat den målgrupp 
detta skall riktas mot, 12-15 åringar, samt fastslagit 
det mest lämpade forum för den här informations-
kampanjen – Idrottsdagar på Sveriges skolor. 

Ren Idrott arbetade under 2006/07 fram ett kon-
cept, som under år 2007 nått nivå, Projektplan.

Projektet fi nns idag paketerat och budge terat 
med ambition om att under första kvartalet av 2008 
säkerhetsställa den ekonomiska delen, etapp 1 som 
projektplanen föreskriver. Projektet har idag en be-
kräftad sponsor till etapp 2 genom bidrag från Spar-
banksstiftelsen. Stiftelsen kommer att inom kort 
lämna in ytterligare en ansökan om bidrag, denna 
gång till Allmänna Arvsfonden. 

Vidare kommer Ren Idrott att under året ar-
beta fram ytterligare sponsorer samt samarbets-
partner som kan bidra till detta projekt både vad 
gäller kunskap och kompetens likväl som ekono-
miska medel.

Ren Idrotts Dag i Skolan bygger på tävlingar och 
aktivitet kring en idrottsdag, men som sedan lever 
vidare i ett forum som ingår i ungdomarnas vardag. 
Projektplanen föreskriver bland annat teaserkam-
panjer, fi lm, webbsidor och aktiviteter där alla kan 
delta. Stiftelsens ambition är att under 2008 etable-
rat dagen inom skolans värld och inleda ett samar-
bete med ett antal pilotskolor.

 
Svenska Fotbollsakademin
(SvFA) och Projekt Rent Mål 
Ren Idrott kommer att under 2008 ta med sig det ini-

tierade projektet, Rent Mål, som under hösten 2007 
tagits fram i samarbete med Svenska Fotbolls-
akademin (SvFA). 

Under första kvartalet av 2008 kommer SvFa 
egen personal, ledare och tränare att genomgå en 
grundläggande antidopingkurs som Ren Idrott be-
driver i samarbete med bland annat Dopingjouren. 
Syftet med detta är att dels få en introduktion till 
Ren Idrott och vår verksamhet med även lära sig 
hur man i en klubb och förening inser vikten av en 
dopingpolicy, hur man hanterar doping, information 
och frågor. SvFa kommer i denna fas att utveckla 
och implementera sin egen Antidoping policy. 

SvFA arbetar idag på friskolor på ett antal platser 
i Stockholm. Redan under hösten 2007 hade Ren 
Idrott en Rent Mål introduktionsvecka med dessa 
elever (12-15 år) som bl.a. fi ck chans att träffa am-
bassadörer från stiftelsen samt genomgå en lik-
nande frågeställning som den Ren Idrott har i sin 
opinionsundersökning. Materialet och statistik bär vi 
med oss inför 2008 för att vidare utveckla det pro-
gram vi kommer att erbjuda elever, tränare, lärare 
och övrig personal under den 3 års period detta 
projekt har initierat. 

Målet med projekt Rent Mål är att ge SvFA möj-
lighet att erbjuda vår kunskapsbank till sina elever 
och Ren Idrott fi nner här en naturlig väg in i skolans 
värld. 

Projekt Dopingjouren 
Ren Idrott har tillsammans med Dopingjouren för av-
sikt att under 2008 starta ett regionalt förebyggande 
arbete mot doping i projektform. Projektet bygger på 
att väva in etiska värderingar såsom kamratskap, 
värdighet, omtanke, öppenhet och ärlighet i en kon-
kret information om medicinska skador och andra 
risker på individnivå beträffande dopingmissbruk 

Projektet kommer att bestå av en utbildning 
av ”budbärare” (antidopinginformatör) på idrotts-
klubbar och gym. En kravprofi l ska defi nieras med 
kriterier som skall uppfyllas för att kunna bli en så-
dan antidopinginformatör. Tanken är att det ska vara 
attraktivt men fullkomligt möjligt för alla aktiva inom 
en idrottsklubb/gym att uppnå positionen som anti-
dopinginformatör. 

Utbildningen kommer att bestå av ett grundpaket 
med två (2) uppföljningar (steg 1 och steg 2). Klub-
barna/gymmen ska kvalifi cera sig för att deltaga. 
Projektet planeras att ha initierats samt identifi erat 
ett antal klubbar under det första halvåret av 2008. 
Målen samt vidden av projektet kan endast ses då 
budget samt marknadsrelaterade undersökningar 
är klara men ambitionen är att projektet kommer att 
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sträcka sig under 2008 med möjlighet till förläng-
ning.

Verksamhetsplan 2008, 
Aktivitetsprojekt  
Ren Idrott kommer att under år 2008 att vidare driva 
de redan etablerade årliga aktiviteterna som fi nns 
på agendan, samt i nära samarbete med våra part-
ners presentera ett antal nya aktiviteter allt i syfte att 
nå vår vision och vårt övergripande mål. 

Dessa aktivitetsprojekt kan komma att justeras 
och förändras under året beroende på dels exter-
na påverkningar, dels faktorer som inte kan förut-
spås både från initiativtagare, arrangörer samt Ren 
Idrotts sida. 

Skidskytte VM, 
Östersund 8-17 februari 
Ren Idrott kommer att fi nnas på plats och i samar-
bete med vår sponsor, Vattenfall Norden AB. Under 
dessa dagar kommer Ren Idrott att offentliggöra 
namnet på vår senaste ambassadör i sporten och 
detta sker i ett gemensamt PM i samverkan med 
Vattenfall. Vidare fi nns planer på en gemensam 
föreläsning för Vattenfalls kunder.

Sprinten runt Slottet,
Stockholm 27 februari 
Detta är andra året i rad som Ren Idrott beslutat 
att lägga sin första Ambassadörsträff för året i och 
kring detta event. Svenska Skidförbundet tillsam-
mans med huvudsponsor Vattenfall Norden AB 
arrangerar, Sprinten runt Slottet i Stockholm. 
Till detta evenemang räknar man att stora delar 
av världseliten fi nns på plats. Man förväntar sig 
30 - 35000 åskådare.

Ren Idrotts ambassadörsträff är en uppskattat 
och informativ möjlighet för våra engagerade atleter 
att träffas, utbyta tankar och erfarenheter. 

På agendan planeras att under eftermiddagen ta 
del av en gemensam Kick-off där syftet är att stif-
telsen skall informera om verksamhetsåret 2008 
samt ge Ambassadörer samt övrig organisation och 
samarbetspartner en möjlighet till information samt 
diskussion. Nytt för året är ett mer aktivt deltagande 
från Ren Idrotts sida under den gemensamma sam-
varon med Vattenfall och dess gäster och inbjudna. 
Program kommer att presenteras. Vattenfall står 
som projektansvarig tillsammans med Ren Idrotts 
kansli. Vattenfall sponsrar detta event.

SM-fi nal helg i bandy,
Uppsala 14-16 mars 
Ren Idrott kommer i samarbete med Uppsala 
kommun och Bandyförbundet att arbeta fram en 
projektplan som tar oss från årsskiftet till den stora 
fi nalen i bandy i mars. Tankar fi nns att vi påbörjar 
vårt informationsarbete, inriktning skolor och före-
tag redan vid terminsstart i januari och även medialt 
påbörjar intresset för den kommande bandyhelgen. 
Ren Idrott kan räkna med en stor närvaro och bred 
publik.
 
IAAF Super Grand Prix
DN Galan Athletic Week, 
Stockholm, 20-25 juli 
Ren Idrott har som tradition att ha en stark närvaro 
under DN Galan. Under 2007 förstärktes det redan 
etablerade och nära samarbetet då vår stiftelse 
fanns på plats under hela veckan med aktiviteter 
och deltagande. Ren Idrotts ambition är att behålla 
en liknande upplägg inför 2008. 

Denna vecka är också upplägg för Ren Idrotts 
andra ambassadörsträff för året, där vi tillsammans 
med sponsorer och samarbetspartners bjuder in till 
spännande program och friidrottsfest. 

Ren Idrotts Pris på 25 000 kr ges traditionsenligt 
ut i samband med invigningsceremonin av DN Galan. 
Pristagaren utses av stiftelsens ambassadörer och 
priset ges till en person som värnat om idrottens 
grundvärderingar om en ren idrott och fair play. 

DN Galan består idag av: Athletic Week, Lilla 
DN Galan, DN Seminar och DN Galan Youth. 

90 konto – insamling, aktiviteter  
Ren Idrotts målsättning är att under 2008 bygga upp 
en naturlig verksamhet samt aktiviteter runt vårt så 
kallat 90-konto. En konkret projektplan bör byggas 
upp. Detta arbete tar vi med oss från föregående 
år. Extern PR byrå kan bidra med enskilda idéer 
för detta ändamål samt att Ren Idrott, själv bör ar-
beta proaktivt för att påvisa önskan om donationer. 
Stiftelsens 90-konto skall omnämnas på allt 
externt material.

I uppbyggandet av Ren Idrotts nya hemsida bör 
det fi nnas instruktioner samt enkel hantering för att 
skänka bidrag. Det skall fi nnas ett antal fasta sum-
mor som länkas direkt mot 90-kontot.

 Ren Idrott skall även se över möjligheten att 
trycka inbetalningsblanketter samt föra ut dessa 
i existerande tidskrifter i samverkan med våra 
partners. En donation skall vara aktuell vid all Ren 
Idrott Närvaro. 
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Övriga aktiviteter  
En väl fungerande organisation är öppen för en för-
änderlig verklighet och stiftelse Ren Idrott skall, som 
indikerat, i sin planering ta detta i beaktning och bör 
således under året vidare initiera samt utöka sin 
aktivitets lista i samverkan med styrelse och 
ambassa dörer. 

Stiftelsen Ren Idrott skall vidare alltid sträva att i 
sitt arbete medverka samt arbeta utåtriktad mot vi-
tala målgrupper via speciellt anpassade seminarier 
samt konferenser och även där markerat utnyttja 
det närverk av samarbetspartners som skall inten-
sifi eras under 2008. 

Inför 2008 har det inkommit en rad förslag på 
hur vi bäst fördelar vår tid och hur vi ytterligare kan 
stärka vårt namn. Dessa aktiviteter kommer att ses 
över samt redovisas, om vi beslutar att driva dessa 
vidare, i 2008 års verksamhetsberättelse. 

Budget för
Stiftelsen Ren Idrott 2008  

Budgetramar 
Löner 
Stiftelse/Förvaltningskostnad 
Expenser 
Lokal 
Övriga 
DBD 

Bilagor: Ren Idrotts Opinionsundersökning 2007


